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EĞİTİM 

 

Hastanın Sesi projesi “Hasta Hakları Bilgilendirme Eğitim”lerine başladı 

–Nisan 2017 

Evrensel Hasta Hakları Derneği’nin yürütmekte 

olduğu ‘Hastanın Sesi’ projesinin en önemli 

aktivitelerinden biri olan eğitimler Mart 2017 

itibariyle verilmeye başladı. İlk eğitimi konusunda 

uzman eğitmen Çiçek Göçkün Bayramoğlu 

tarafından Lefke Belediyesine ardından da 

Lefkoşa Türk Belediyesi sağlık personeline verildi. 

Katılımın yüksek olduğu eğitimlere ilgi yoğun oldu. 

Proje kapsamında bir sonraki eğitim 29 Nisan 

2017 tarihinde Kıbrıs İşitme ve Konuşma 

Engellileri Vakfı’na işaret dilinde çeviri ile birlikte verilecek. 

 

Hastanın Sesi projesi Yaşlılarla 

buluşuyor! 18 Nisan 2017 

 ‘Hastanın Sesi’ projesinin temel hedeflerinden biri 

olan 14 Temel hasta hakkının tanıtılması 

kapsamında  LTB ile yapılan işbirliği neticesinde 

Salı günleri Bandabuliya’da yaşlılara Hasta Hakları 

Bilgilendirme Eğitimleri verilmeye başlandı. 

Projenin İletişim Sorumlusu tarafından yapılan 

sunuma ilgil yoğun oldu.  

 

 

TOPLANTILAR  

Lefkoşa Türk Belediyesi toplantı  – 4 Nisan 2017 

EHHD başkanı Emete İmge ve Projenin iletişim sorumlusu Beran 

Dağtaş LTB Başkanı Mehmet Harmancı ile biraraya gelerek hem 

projeyi tanıttı hem de olası işbirlikleri konusunda anlaşma yaptı.   
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SOSYAL AKTİVİTELER 

Lefkoşa Türk Belediye Tiyatrosu bu kez EHHD için sahnelendi – 22 Nisan 

2017 

LTB Tiyatrosunun yeni oyunu “Kim bay Schmitt? 22 Nisan 2017 tarihinde EHHD için sahnelendi. 

Derneğe destek vermek için gelen izleyiciler oyunun tadını çıkardı.  

 

MEDYA – BASIN 

6 Nisan’da gönderilen basın metni  

 Koruyucu tedbirlerin alınması hakkı kanserle mücadelede ilk sıradadır !                                               

Kuzey Kıbrıs’ta hasta haklarının tanıtılması ve yasal mevzuatta yer alması için çalışmalar yürüten Evrensel Hasta 

Hakları Derneği 1-7 Nisan Kanser Haftası dolayısıyla bir basın bildrisi yayınladı. Açıklama şöyle:  

Ülkemizde hergün artan kanser vakaları ile birlikte toplum sağlığının korunması adına yeterli koruyucu tedbirlerin 

alınamadığı endişesi de artmaktadır. Halihazırda tanısı, tedavisi ve takibi ile en zorlayıcı hastalıkların başında gelen 

kanserin, ülkemizde hemen hemen her ailede görülmeye başlanması ile kanserle mücadelenin öncelikle önleyici 

boyutuyla ele alınması gerektiğini düşünmektedyiz.  

Evrensel hasta haklarının birinci sırasında bulunan “koruyucu tedbirlerin alınması hakkı” kanser gibi çevresel 

faktörlere birebir bağlı olan rahatsızlıklar oluşmadan önce tüm çevresel faktörlerin hastalıkları tetikleyici tehditlerden 

arınması demektir. Ne var ki ülkemizde, çevre ve toplum sağlığı için elzem olan denetimler yeterli ve etkin 

yapılamamaktadır.  

Konu ile ilgili görüşlerine başvurduğumuz Radyasyon Onkolojisi Uzmanı Dr. Fuat Türköz Çiner de koruyucu 

tedbirlerin alınması hakkının ihlal edilmemesinin kanserle mücadelede hayati olduğunun altını çizdi. Özellikle gıda 

tüketiminde ülkeye Güney ve Türkiye olmak üzere  iki tane giriş yolu olduğunu, hem yerel ürünlerin hem de bu iki 

giriş yolundan gelen ürünlerin denetlenmesi için de denetçi sayısının artırılması gerektiğini söyledi.  

Etkin denetleme yöntemlerinin mevcut olduğunu, bu yöntemlerin ülkemizde de uygulanabilmesi için insan 

kaynağının artırılması gerektiğini söyleyen Dr. Çiner, tedaviye erişim hakkından yararlanma konusunda  kanser 

hastalarının durumunda son birkaç yılda iyileşme olduğunu söyledi. 

Devlet hastanesinde onkoloji tedavisi konusunda ciddi sıkıntılar yaşanmadığını söyleyen Çiner, hastalar için en 

önemli olan konunun tedavinin devamlılığı konusu olduğunu, bunun için de istihdam edilecek onkologların adada 

kalmasını saylayacak şartların oluşturulmasının elzem olduğunu vurguladı.   Tıbbi onkolog eksikliğinin giderilmesi 

gerektiğini ama var olan koşullarda da Türkiye’den gelen tıbbi onkologların tedavi şeması hazırladığını ve bu şemayı 

farklı dallardaki uzman hekimlerin uyguladığını belirten Çiner  bunun evrensel bir uygulama olduğunu söyledi. 

Uzmanların bilgilerini  sürekli yenilemesi gerektiğini de vurgulayan Çiner bunu yapabilmek için de çalışma şartlarının 

çok önemli olduğunu ifade etti. 

Koruyucu tedbirlerin alınması hakkının bir diğer boyutunun da istatistiki olarak ülkede kaç kanser hastası bulunduğu 

verisinin yanında, kansere bağlı ölümlerin oranının da bilinmesi ve eğer dünya ortalamalarının çok üzerinde bir 

durum varsa kapsamlı devlet politikasının üretilmesi gerektiğini söyleyen Çiner, hastanın mahremiyet hakkı 

korunarak kanser hastalığının bildiriminin zorunlu kılınması gerektiğini ifade etti. 

Evrensel Hasta Hakları Derneği olarak bizler de, kanserle mücadele eden hastalara ve yakınlarına, bu 

mücadelelerinde onlara yıllardır en büyük desteği sağlayan Kanser Hastalarına Yardım Derneği’ne, bu alanda özverili 

çalışmalarıyla hekimlere ve sağlık çalışanlarına dayanışmamızı ifade eder, kanserle mücadele konusunda atılacak 

adımların destekçisi, hasta haklarının korunması konusunda verilen hizmetlerin yakın takipçisi olacağımızı ifade 

ederiz.  



Bu proje Avrupa Birliği tarafından finanse edilmekte olup Evrensel Hasta Hakları Derneği ve Aktif Yurttaşlık Ağı tarafından yürütülmektedir. 

Kıbrıs’ın Kuzeyinde hasta ve hasta yakınlarının haklarının korunması için 2002 yılında kurulan Evrensel Hasta Hakları 

Derneği (EHHD), Mart 2016 itibarı ile de hasta hakları savunuculuğunu merkeze alan “Hastanın Sesi” projesini 

yürütmeye başladı. AB tarafından finanse edilen  ve EHHD tarafından yürütülen “Hastanın Sesi” projesi, yurttaşların 

yüksek menfaatinin korunması ve haklarının tesis edilmesi için çalışmalar yürütmektedir. 

### 

24 Nisan’da gönderilen basın metni  

EHHD VE LTB HASTA HAKLARI İÇİN İŞBİRLİĞİ YAPIYOR! 

Evrensel Hasta Hakları Derneği (EHHD), “Hastanın Sesi” Projesi kapsamında  hasta hakları, savunuculuk ve sivil 

katılım eğitimleri düzenlemeye başladı. Lefkoşa Türk Belediyesi (LTB) Başkanı Mehmet Harmancı ile yapılan 

görüşmeler sonucunda, EHHD ve LTB hasta hakları tanıtımı ve eğitimi konusunda işbirliği yapma kararı aldı. LTB 

çalışanları için eğitim geçtiğimiz günlerde Belediye’nin konferans salonunda düzenlendi.  

LTB ile alınan işbirliği kararı sonrasında Lefkoşa Belediyesi Yaşlılar Birimi, Halk ve Çevre Sağlığı Şubesi ve Dikmen 

Belediyesi görevlilerine yönelik düzenlenen eğitimde evrensel hasta hakları tanıtılırken ülkemizdeki mevcut yasal 

mevzuatta da hasta haklarıyla ilişkili maddeler detaylı bir şekilde incelendi. İnsan Hakları Hukukçusu Çiçek Göçkün 

Bayramoğlu’nun verdiği eğitime aktif katılım gösteren belediye çalışanları, aldıkları eğitimin hizmetlerine 

yansıyacağını ve sağlık hizmeti sunan tüm kurumların bu eğitimlerden yararlanması gerektiği görüşünü dile 

getirdiler. 

Belediye çalışanlarına verilen eğitimin yanında, 19 Nisan Salı günü Bandabuliya’da, ilki gerçekleştirilen, yaşlılara 

hasta hakları ile ilgili bilgilendirme sunumu da Hastanın Sesi projesi iletişim sorumlusu Beran Dağtaş tarafından 

yapıldı. Her Salı Lefkoşa Türk Belediyesi (LTB) Yaşlılar Birimi’nin Bandabuliya’da düzenlediği ve yaşlılara müzik 

eşliğinde Paylaşım Mutfağı’ndan çıkan lezzetli yemeklerin ikram edildiği etkinlikte bundan böyle Hastanın Sesi ekibi 

de yaşlılara hasta haklarını tanıtacak.   

EĞİTİMLER VE BİLGİLENDİRME TOPLANTILARI ADANIN FARKLI BÖLGELERİNDE DEVAM EDECEK 

Evrensel Hasta Hakları Derneği’nin yürüttüğü Hastanın Sesi projesi kapsamında düzenlenen eğitimler herhangi  bir 

hastalığın tanısı, tedavisi ve takibi  sırasında kişinin sahip olduğu hakları ve bu haklardan mahrum bırakıldığı takdirde 

yurttaşların nasıl harekete geçebileceğini öğretmeyi amaçlıyor.   

Yurttaşları hasta  hakları konusunda bilgilendirmek ve hak ihlallerine karşı savunuculuk becerileri kazandırmayı 

amaçlayan eğitimlerin yanı sıra vatandaşlara da bilgilendirme toplantıları düzenleniyor. 

2016’da Evrensel Hasta Hakları Derneği (EHHD)’nin yürüttüğü araştırmada, Kıbrıs Türk toplumu sağlıkla ilgili birçok 

haksızlıkla karşılaşmasına rağmen bu konuda harekete geçmekte tereddüt ettiği sonucu elde edilmiştir. Bu nedenle 

eğitimler yurttaşları bu konuda bilinçlendirerek, savunuculuk becerilerini geliştirmeyi ve sadece hasta hakları değil 

herhangi bir hak ihlali karşısında neler yapılabileceğini, temel insan haklarını da içererek öğretmeyi amaçlıyor. 

Farklı bölgelerde bir veya yarım gün sürecek olan eğitimlere konuyla ilgilenen tüm toplum üyeleri, sosyal ve sağlık 

dernekleri üyeleri davetli olup, tüm katılımcılara eğitim sonunda sertifika verilecektir.  

Kıbrıs’ın Kuzeyinde hasta ve hasta yakınlarının haklarının korunması için 2002 yılında kurulan Evrensel Hasta Hakları 

Derneği (EHHD), Mart 2016 itibarı ile de hasta hakları savunuculuğunu merkeze alan “Hastanın Sesi” projesini 

yürütmeye başladı. AB tarafından finanse edilen  ve EHHD tarafından yürütülen “Hastanın Sesi” projesi, yurttaşların 

yüksek menfaatinin korunması ve haklarının tesis edilmesi için çalışmalar yürütmektedir. 

      ### 
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TV ve RADYO PROGRAMLARINA 

KATILIM 

 

 

KIBRIS TV – Barış Başel – 24 Nisan 2017 

EHHD Başkanı İmge, 24 Nisan tarihinde KIBRIS TV Barış Başel’in 

hazırlayıp sunduğu programa katılarak hem hasta hakları hem de 

proje hakkında bilgier Verdi.  

 
 
 
 
 

SOSYAL MEDYA 

Evrensel Hasta Hakları Derneğine ait facebook ve twitter sayfası Hastanın Sesi projesi ile 

birlikte daha da canlanmaya başlamıştır. EHHD’nin etkinlik duyurularının yanısıra diğer sağlık 

örgütlerinin ve sağlıkla ilgili çıkan diğer haberler de paylaşılmaya başlanmıştır.  

1 Nisan 2017 ’de 1145 olan Facebook sayfasının beğeni sayısı 30 Nisan tarihinde 1162’e 

çıkmıştır.  

 


